2024年 4月 1日

各 位

会 社 名      トナミホールディングス株式会社

代 表 者 名      代表取締役社長        髙田  和夫

（コード番号：9070 東証プライム）

お問合せ先 取締役 経営企画グループ担当 小島 鉄也

（TEL   0766 - 32 - 1850）

2024 年 3 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年 11月 10 日に公表いたしました 2024年 3 月期の連結

業績予想について、下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024年 3月期通期連結業績予想の修正（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

145,000
百万円

7,000
百万円

7,700
百万円

5,200
円 銭

573.86

今回修正予想(B) 143,000 6,200 6,900 4,600 461.50

増減額(B－A) △2,000 △800 △800 △600 ―

増減率(%) △1.3 △11.4 △10.3 △11.5 ―

(ご参考)前期実績

2023年 3 月期
141,920 7,381 8,189 5,391 594.99

２．業績予想の修正理由について

主力の物流事業において、円安・物価高による消費の落ち込みや企業間物流の低迷により

物量が低下する状況が下期も継続しており、1月の能登半島地震の影響もあって物量回復へ

の動きが当初の予想よりも鈍く、通期の営業収益は前回予想を下回る見込みです。

また、営業収益の減収要因に加え、原油価格の高止まりによる燃料費の増加や下払料の増

加、人件費の増加なども当初の予測を上回る状況で推移しており、通期の営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益はいずれも前回予想を下回る見込みです。

（註）上記の通期業績予想につきましては本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる

可能性があります。

以上